ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 059/2022                                                DE 27 DE ABRIL DE 2022.

Dispõe nomeação de membros para Conselho Municipal

de Educação – CME e dá outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os Membros do Conselho Municipal de Educação – CME, para o biênio

2022/2024, com mandato de 30 de março de 2022 a 30 de março de 2024, sendo os seguintes

representantes:

I. representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Valdir Magalhães Fortes, titular;

b) Maria do Socorro Rodrigues, suplente.

II. representantes da Secretaria Municipal de Educação.

a) Ozanildo Pinheiro Sousa, titular,

b) Silvia Cristina Silva Matos, suplente,

III. representantes do Sindicato dos Servidores Municipais da Educação de

Davinópolis (SINTEED).

a) Francisca do Amaral Silva, titular,

b) Antônia Neide Alves Moraes da Silva, suplente,

IV. representantes dos pais de alunos:

a) José Arivan Moura Sousa, titular

b) Maria Gorete de Oliveira Sousa Gomes

V. representantes dos Diretores, Supervisores Escolares ou Orientadores

Educacionais das Escolas Municipais:

a) Mariana de Sousa Silva, titular,

b) Manoel Pereira Ferreira,

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

VI. representantes da rede pública estadual:

a) Evilasio da Mota Maciel, titular,

b) Alice Xavier da Silva suplente,

VII. representantes dos professores da rede pública Municipal.

a) Tamires Oliveira da Silva, titular,

b) Evanete Sampaio da Luz suplente,

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 27 de abril de 2022.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para

publicação no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente,

na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.